
OPEN FARMA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Rua: Gotardo Mazzarollo nº. 330, centro na Cidade de Barão de Cotegipe-RS CEP: 99740-000
Telefone: (54) 3523-2059
CNPJ: 27.130.979/0001-79 IE: 170/0009939 IM: 01494
Email: openfarma@openfarma.com.br

1 /2

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES - SUPEL/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 409/2022/SESAU/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0036.582528/2021-10

Apresentamos a V.Sª, nossa proposta de preço de fornecimento de "LUVAS e EPIS" pelo preço global abaixo informado, nos 
termos do Edital e seus Anexos, conforme quadro abaixo:
.

Item Descrição Unidade Qtd R$ Unitário Valor Total
7 LUVA  CIRÚRGICA  DESCARTÁVEL  ESTÉRIL,  Nº

6.5  CONFECCIONADA  EM  LÁTEX  NATURAL,
TEXTURA  UNIFORME,  FORMATO  ANATÔMICO,
COM  ALTA  SENSIBILIDADE  TÁCTIL,  BOA
ELASTICIDADE,  RESISTENTE  À  TRAÇÃO,
PUNHO  COM  BAINHA  OU  FRISOS,
LUBRIFICADA  COM  MATERIAL  ATÓXICO;
CONDICIONADA  EM  INVÓLUCRO  INTERNO
COM  DOBRAS  PARA  ABERTURA  ASSÉPTICA,
DOBRADAS  COM  INDICATIVOS  DE  MÃO
DIREITA  E  ESQUERDA  E  NUMERAÇÃO;
ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE
PAPEL  GRAU  CIRÚRGICO,  O  PRODUTO  DEVE
TRAZER  IMPRESSO  NO  RÓTULO  AS
SEGUINTES  INFORMAÇÕES:  PROCEDÊNCIA,
DATA  DE  FABRICAÇÃO  E  VALIDADE,  TIPO  DE
ESTERILIZAÇÃO,  E  REGISTRO  NA  ANVISA.
RMS Nº. 80256170022

UNIDADE 321.270,00 1,1000 353.397,0000

MARCA: LIFE PLUS
FABRICANTE: LIFE PLUS
MODELO/VERSÃO: LIFE PLUS

8 LUVA  CIRÚRGICA  DESCARTÁVEL  ESTÉRIL,  Nº
7.0  CONFECCIONADA  EM  LÁTEX  NATURAL,
TEXTURA  UNIFORME,  FORMATO  ANATÔMICO,
COM  ALTA  SENSIBILIDADE  TÁCTIL,  BOA
ELASTICIDADE,  RESISTENTE  À  TRAÇÃO,
PUNHO  COM  BAINHA  OU  FRISOS,
LUBRIFICADA  COM  MATERIAL  ATÓXICO;
CONDICIONADA  EM  INVÓLUCRO  INTERNO
COM  DOBRAS  PARA  ABERTURA  ASSÉPTICA,
DOBRADAS  COM  INDICATIVOS  DE  MÃO
DIREITA  E  ESQUERDA  E  NUMERAÇÃO;
ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE
PAPEL  GRAU  CIRÚRGICO,  O  PRODUTO  DEVE
TRAZER  IMPRESSO  NO  RÓTULO  AS
SEGUINTES  INFORMAÇÕES:  PROCEDÊNCIA,
DATA  DE  FABRICAÇÃO  E  VALIDADE,  TIPO  DE
ESTERILIZAÇÃO,  E  REGISTRO  NA  ANVISA.
RMS Nº. 80256170022

UNIDADE 577.455,00 1,1500 664.073,2500

MARCA: LIFE PLUS
FABRICANTE: LIFE PLUS
MODELO/VERSÃO: LIFE PLUS

9 LUVA  CIRÚRGICA  DESCARTÁVEL  ESTÉRIL,  Nº
7.5  CONFECCIONADA  EM  LÁTEX  NATURAL,
TEXTURA  UNIFORME,  FORMATO  ANATÔMICO,
COM  ALTA  SENSIBILIDADE  TÁCTIL,  BOA
ELASTICIDADE,  RESISTENTE  À  TRAÇÃO,
PUNHO  COM  BAINHA  OU  FRISOS,
LUBRIFICADA  COM  MATERIAL  ATÓXICO;
CONDICIONADA  EM  INVÓLUCRO  INTERNO
COM  DOBRAS  PARA  ABERTURA  ASSÉPTICA,
DOBRADAS  COM  INDICATIVOS  DE  MÃO
DIREITA  E  ESQUERDA  E  NUMERAÇÃO;
ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE
PAPEL  GRAU  CIRÚRGICO.  O  PRODUTO  DEVE
TRAZER  IMPRESSO  NO  RÓTULO  AS
SEGUINTES  INFORMAÇÕES:  PROCEDÊNCIA,
DATA  DE  FABRICAÇÃO  E  VALIDADE,  TIPO  DE
ESTERILIZAÇÃO,  E  REGISTRO  NA  ANVISA.
RMS Nº. 80256170022

UNIDADE 619.230,00 1,1400 705.922,2000

https://www.effecti.com.br
https://www.effecti.com.br


OPEN FARMA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Rua: Gotardo Mazzarollo nº. 330, centro na Cidade de Barão de Cotegipe-RS CEP: 99740-000
Telefone: (54) 3523-2059
CNPJ: 27.130.979/0001-79 IE: 170/0009939 IM: 01494
Email: openfarma@openfarma.com.br

2 /2

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES - SUPEL/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 409/2022/SESAU/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0036.582528/2021-10

Apresentamos a V.Sª, nossa proposta de preço de fornecimento de "LUVAS e EPIS" pelo preço global abaixo informado, nos 
termos do Edital e seus Anexos, conforme quadro abaixo:
.

Item Descrição Unidade Qtd R$ Unitário Valor Total
MARCA: LIFE PLUS
FABRICANTE: LIFE PLUS
MODELO/VERSÃO: LIFE PLUS

Valor total da proposta: 1.723.392,4500

O valor total dessa proposta é de R$1.723.392,4500 (um milhão setecentos e vinte e três mil e trezentos e noventa e dois reais e quarenta 
e cinco centavos).
Dados Comerciais:
Prazo de Validade da Proposta: não inferior a 60 (sessenta) dias.
Prazo de Entrega: A entrega deverá ocorrer conforme solicitação via requisição da Secretaria de Saúde com definição da quantidade no
prazo de não superior a 30 (trinta) dias corridos, contado a partir da confirmação de recebimento da Nota de Empenho. Do Local e Forma
de Entrega: Os materiais/produtos deverão ser entregues na Central de Abastecimento Farmacêutico de Materiais
Hospitalares  -  CAFII,  sito  à  Rua:  Santa  Bárbara,  nº.  4710,  Bairro  -  Setor  Industrial,  CEP:  76821-  240  -  Porto  Velho/RO.  No  horário
comercial das repartições públicas estaduais, de segunda a sexta-feira das 07:30h às 13:30h.
Prazo  de  Pagamento:  O  prazo  para  pagamento  da  Nota  Fiscal,  devidamente  atestada  pela  Administração,  será  de  30  (trinta)  dias
corridos, contados da data de sua apresentação.
Observações:
Dados para pagamento:
Banco: Banco do Brasil
Agência: 132-5 Conta: 2186-5
Chave Pix: openfarma@openfarma.com.br

Indicação do representante habilitado para assinatura do Contrato:

Nome: Claudio Lucas Ody
Nacionalidade: Brasileiro Estado civil: Casado
Profissão: Sócio Proprietário Cargo: Representante Legal
RG.: 3090490396 CPF.: 029.054.650-85
Data Nascimento: 18/07/1991 Endereço completo: Av Ângelo Caleffi apto 03 Cidade: Barão de Cotegipe-RS

Declaro que serão atendidas todas as condições comerciais estabelecidas no Edital e em seus anexos.

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, trabalhistas e financeiros, taxas, seguros,
frete  até  o  destino  e  quaisquer  outros  ônus  que  porventura  possam recair  sobre  o  fornecimento  do  objeto  da  presente  licitação  e  que
estou de acordo com todas as normas da solicitação de propostas e seus anexos.

Declaro que esta proposta foi elaborada de forma independente.

1. Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas
as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

2. Declaramos que nos preços cotados estão incluídos todas as despesas que direta o indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais
como: gastos da empresa com suporte técnica e administrativo, impostos, seguros, taxas ou quaisquer outros que possam incidir sobre
gastos da empresa, quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Barão de Cotegipe-RS, 26 de Outubro de 2022

Representante Legal

 

CLAUDIO LUCAS ODY

RG:3090490396 CPF:029.054.650-85

https://www.effecti.com.br
https://www.effecti.com.br

	9999999

		2022-10-26T12:07:41-0300
	CLAUDIO LUCAS ODY:02905465085


		2022-10-26T12:08:08-0300
	OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA:27130979000179




